
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº  221/2012.

                                                            EMENTA:  Aprova o Termo de prorrogação de Cessão de Uso
Gratuito  que  entre  si  celebraram o  Departamento
Nacional de Obras Contra as Secas (DNOCS) e a
Universidade Federal Rural de Pernambuco.

                                                                                                                                     A  Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal
Rural  de  Pernambuco,  no  uso  de  suas  atribuições  e  tendo em vista  a  Decisão  Nº 211/2012 deste
Conselho,  exarada  no  Processo  UFRPE  Nº  23082.022171/2011,  em  sua  VI  Reunião  Ordinária,
realizada no dia 01 de outubro  de 2012, 

                                                             R E S O L V E:

                                                            Art. 1º - Aprovar, o Termo de prorrogação de Cessão de Uso
Gratuito que entre si celebraram o Departamento Nacional de Obras Contra as Secas (DNOCS) e a
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), de uma área com 8,8070 ha encravada no Lote
nº 27, do perímetro Irrigado Moxotó, no Município de Ibimirim, no Estado de Pernambuco e 05 (cinco)
Bens Imóveis,  encravados no acampamento do Perímetro Irrigado, com uma área total construído de
1.106,56 m2, conforme abaixo discriminado, para funcionamento das atividades de extensão, ensino e
pesquisas Agrícolas, Irrigadas, solo e drenagem, conforme consta no processo acima mencionado.  

REGISTRO DESCRIÇÃO ÁREA CONSTRUÍDA
953445 Construção de Alvenaria e Concreto c/04 compartimentos 221,54 m2

953451 Construção de Alvenaria e Concreto c/08 compartimentos 176,10 m2

954605 Construção de Alvenaria e Concreto c/12 compartimentos 524,12 m2

954643 Construção de Alvenaria e Concreto c/10 compartimentos 142,70 m2

954657 Construção de Alvenaria e Concreto c/10 compartimentos 142,10 m2

Art. 2º -  Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em de 02 outubro de 2012.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral. 


